



## Pompdelux ApS

Omega 7  
8382 Hinnerup  
CVR-nr. 29622035

## Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
23.10.2020

---

**Marianne Hoffmann Dyrbøl**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2019/20	9
Koncernens balance pr. 30.06.2020	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20	19
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	28

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Pompdelux ApS

Omega 7

8382 Hinnerup

CVR-nr.: 29622035

Hjemsted: Favrskov

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

## Direktion

Marianne Hoffmann Dyrbøl

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	46.933	47.996	52.650	64.940	52.298
Driftsresultat	13.489	11.746	8.550	22.677	11.909
Resultat af finansielle poster	(1.731)	(1.088)	(943)	(885)	(359)
Årets resultat	9.033	8.353	5.706	16.728	8.547
Balancesum	63.917	52.090	55.383	61.389	75.801
Investeringer i materielle aktiver	89	878	1.583	388	2.088
Egenkapital	30.792	21.819	23.530	29.361	23.196
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	34,34	36,84	21,58	63,66	29,40
Soliditetsgrad (%)	48,17	41,89	42,49	47,83	30,60

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} * 100}{\text{Balancesum}}$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Koncernens hovedaktivitet består i design og salg af børnetøj.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ledelsen finder resultatet for 2019/2020 tilfredsstillende set i lyset af den effekt COVID-19 har haft på virksomhedens omsætning.

I regnskabsårets første halvår erfarer ledelsen den positive virkning af de tilpasninger, optimeringer og omstruktureringer der var gennemført i forgangne år og halvårsregnskabet viste den forventede fremgang.

I andet halvår ramte COVID-19 virksomheden på omsætningen lige i højsæsonen på alle virksomhedens markeder. En stor andel af POMPdeLUX koncept består af "homeshopping", som derfor skulle finde sin vej i den nye virkelighed. Ligesom det var nødvendigt omgående at tilpasse virksomhedens driftsomkostninger, for at kunne minimere tab i anden halvdel af regnskabsåret. Den gode opstart på regnskabsåret 19/20, hurtig tilpasningen af omkostninger og virksomhedens årelange politik omkring nedskrivning af varelager gør at virksomheden kommer ud med et tilfredsstillende resultat. Virksomheden har på den baggrund udvist samfundssind og valgt at tilbagebetale og fravalgt muligheden for hjælpepakker fra staten.

### **Forventet udvikling**

Udbruddet og spredningen af COVID-19 skaber fortsat usikkerhed omkring forbrugeradfærden og købelysten, hvorfor resultatet til det kommende år er nedjusteret.

### **Særlige risici**

Koncernen er især eksponeret for valutakursudvikling. Ledelsen er klar over eksponeringen og følger løbende udviklingen i valutakurser.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der henvises til note 1.

# Koncernens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>46.933.430</b>	<b>47.996.308</b>
Personaleomkostninger	2	(29.975.262)	(32.195.804)
Af- og nedskrivninger	3	(3.468.825)	(4.054.799)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.489.343</b>	<b>11.745.705</b>
Andre finansielle indtægter	4	232.358	406.519
Andre finansielle omkostninger	5	(1.963.166)	(1.494.320)
<b>Resultat før skat</b>		<b>11.758.535</b>	<b>10.657.904</b>
Skat af årets resultat	6	(2.725.621)	(2.304.932)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>9.032.914</b>	<b>8.352.972</b>

# Koncernens balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		2.135.376	3.999.711
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>2.135.376</b>	<b>3.999.711</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.158.307	1.584.685
Indretning af lejede lokaler		397.655	524.718
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>1.555.962</b>	<b>2.109.403</b>
Andre tilgodehavender		2.734.299	2.734.299
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>2.734.299</b>	<b>2.734.299</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.425.637</b>	<b>8.843.413</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		21.342.380	19.817.714
<b>Varebeholdninger</b>		<b>21.342.380</b>	<b>19.817.714</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.101.500	5.021.377
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.357.393	824.122
Andre tilgodehavender		231.132	684.747
Tilgodehavende skat		184.112	241.014
Periodeafgrænsningsposter	11	953.445	953.525
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.827.582</b>	<b>7.724.785</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>27.321.337</b>	<b>15.703.678</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>57.491.299</b>	<b>43.246.177</b>
<b>Aktiver</b>		<b>63.916.936</b>	<b>52.089.590</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		30.666.634	21.694.213
<b>Egenkapital</b>		<b>30.791.634</b>	<b>21.819.213</b>
Udskudt skat	12	386.500	783.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>386.500</b>	<b>783.000</b>
Anden gæld		1.556.459	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>1.556.459</b>	<b>0</b>
Bankgæld		0	23.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		14.397.713	14.672.652
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.091.986	1.446.357
Skyldig skat		149.649	406.327
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.462.933	1.931.136
Anden gæld		12.080.062	11.007.529
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>31.182.343</b>	<b>29.487.377</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>32.738.802</b>	<b>29.487.377</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.916.936</b>	<b>52.089.590</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter	17		
Koncernforhold	18		
Dattervirksomheder	19		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	21.694.213	21.819.213
Valutakursreguleringer	0	(60.493)	(60.493)
Årets resultat	0	9.032.914	9.032.914
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>30.666.634</b>	<b>30.791.634</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		13.489.343	11.745.705
Af- og nedskrivninger		3.468.825	4.054.799
Ændringer i arbejdskapital	14	315.317	10.934.555
Øvrige reguleringer		(60.493)	(63.954)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>17.212.992</b>	<b>26.671.105</b>
Modtagne finansielle indtægter		195.942	406.519
Betalte finansielle omkostninger		(1.918.772)	(1.494.320)
Refunderet/(betalt) skat		(2.987.627)	(2.009.832)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>12.502.535</b>	<b>23.573.472</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		(1.012.293)	(1.130.651)
Køb mv. af materielle aktiver		(88.756)	(878.381)
Salg af materielle aktiver		50.000	49.081
Køb af finansielle aktiver		0	(908.500)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(1.051.049)</b>	<b>(2.868.451)</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>11.451.486</b>	<b>20.705.021</b>
Udbetalt udbytte		0	(10.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>0</b>	<b>(10.000.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>11.451.486</b>	<b>10.705.021</b>
Likvider primo		15.680.302	4.975.281
<b>Likvider ultimo</b>		<b>27.131.788</b>	<b>15.680.302</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		27.321.337	15.703.678
Kortfristet gæld til banker		0	(23.376)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>27.321.337</b>	<b>15.680.302</b>

# Koncernens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af COVID-19 i begyndelsen af 2020 har fortsat betydning for selskabet. Dette skaber derfor en fortsat usikkerhed omkring forbrugeradfærden og dermed købelysten. Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Gager og lønninger	26.388.996	28.154.537
Pensioner	2.792.884	3.051.468
Andre omkostninger til social sikring	569.715	659.698
Andre personaleomkostninger	223.667	330.101
	<b>29.975.262</b>	<b>32.195.804</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>75</b>	<b>78</b>

Der henvises til ÅRL § 98b om, hvorfor ledelsesvederlag ikke er oplyst i regnskabet.

## 3 Af- og nedskrivninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.876.628	3.222.734
Afskrivninger på materielle aktiver	627.102	798.053
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(34.905)	34.012
	<b>3.468.825</b>	<b>4.054.799</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	36.416	0
Renteindtægter i øvrigt	195.942	406.519
	<b>232.358</b>	<b>406.519</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	93.164
Renteomkostninger i øvrigt	1.963.166	1.401.156
	<b>1.963.166</b>	<b>1.494.320</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Aktuel skat	3.122.121	2.793.482
Ændring af udskudt skat	(396.500)	(465.305)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(23.245)
	<b>2.725.621</b>	<b>2.304.932</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	9.032.914	(1.647.028)
	<b>9.032.914</b>	<b>8.352.972</b>

## 8 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.
Kostpris primo	26.539.382
Tilgange	1.012.293
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>27.551.675</b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.539.671)
Årets afskrivninger	(2.876.628)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(25.416.299)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.135.376</b>

## 9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.518.031	635.316
Tilgange	88.756	0
Afgange	(2.124.061)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.482.726</b>	<b>635.316</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.933.346)	(110.598)
Årets afskrivninger	(500.039)	(127.063)
Tilbageførsel ved afgang	2.108.966	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.324.419)</b>	<b>(237.661)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.158.307</b>	<b>397.655</b>



## 10 Finansielle aktiver

	<b>Andre tilgode- havender kr.</b>
Kostpris primo	2.734.299
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.734.299</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.734.299</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## 12 Udskudt skat

	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Immaterielle aktiver	470.000	880.000
Materielle aktiver	(83.500)	(97.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>386.500</b>	<b>783.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2019/20 kr.</b>	<b>2018/19 kr.</b>
Primo	783.000	1.248.305
Indregnet i resultatopgørelsen	(396.500)	(465.305)
<b>Ultimo</b>	<b>386.500</b>	<b>783.000</b>

## 13 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Anden gæld	1.556.459
	<b>1.556.459</b>

Langfristede gældsforpligtelser består af koncernens indefrosne feriepengeforpligtelse.

**14 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	(1.524.667)	5.984.683
Ændring i tilgodehavender	(1.159.699)	1.488.896
Ændring i leverandørgæld mv.	2.999.683	3.460.976
	<b>315.317</b>	<b>10.934.555</b>

**15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>22.314.887</b>	<b>26.141.573</b>

Af den samlede ikke-indregnet leje- og leasingforpligtelse udgør lejekontrakter vedr. lejemål i alt 21.944 t.kr. (2018/19: 25.846 t.kr.) og leasingforpligtelser udgør i alt 371 t.kr. (2018/19: 296 t.kr.).

**16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har afgivet virksomhedspant til Nordea Bank Danmark A/S på 15.000 t.kr. Virksomhedspanten ydes på usikrede fordringer, som følge af salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsrettigheder samt immaterielle ejendomsrettigheder.

Beløbet udgør pr. 30.06.2020 i alt 24.779 t.kr.

POMPdeLUX Outlet ApS har stillet en garanti til Ringsted Outlet Center P/S på 181 t.kr. og POMPdeLUX ApS har stillet en garanti for Toldstyrelsen på 1.200 t.kr.

**17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

**18 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
MH Holding Sabro ApS, Aarhus, CVR-nr.: 29621195

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
MH Holding Sabro ApS, Aarhus, CVR-nr.: 29621195

**19 Dattervirksomheder**

	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
POMPdeLUX Outlet ApS	Favrskov	ApS	100,0
POMPdeLUX NO AS	Oslo	AS	100,0
POMPdeLUX Sverige AB	Malmö	AB	100,0
POMPdeLUX FI Oy	Helsinki	Oy	100,0
POMPdeLUX NL B.V.	Eindhoven	B.V.	100,0
POMPdeLUX DE GmbH	Hamburg	GmbH	100,0
POMPdeLUX AU GmbH	Wien	GmbH	100,0
POMPdeLUX CH GmbH	Zürich	GmbH	100,0

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>38.769.505</b>	<b>38.491.247</b>
Personaleomkostninger	2	(27.654.621)	(29.711.188)
Af- og nedskrivninger	3	(3.468.825)	(4.054.799)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.646.059</b>	<b>4.725.260</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.540.818	5.597.830
Andre finansielle indtægter	4	492.784	164.054
Andre finansielle omkostninger	5	(955.975)	(1.243.224)
<b>Resultat før skat</b>		<b>10.723.686</b>	<b>9.243.920</b>
Skat af årets resultat	6	(1.690.772)	(890.948)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>9.032.914</b>	<b>8.352.972</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2020

## Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		2.135.376	3.999.711
<b>Immaterielle aktiver</b>	8	<b>2.135.376</b>	<b>3.999.711</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.158.308	1.584.686
Indretning af lejede lokaler		397.655	524.718
<b>Materielle aktiver</b>	9	<b>1.555.963</b>	<b>2.109.404</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		11.509.885	13.688.785
Andre tilgodehavender		2.725.500	2.725.500
<b>Finansielle aktiver</b>	10	<b>14.235.385</b>	<b>16.414.285</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.926.724</b>	<b>22.523.400</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		20.620.344	19.461.114
<b>Varebeholdninger</b>		<b>20.620.344</b>	<b>19.461.114</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		864.628	1.134.606
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		10.745.374	4.603.393
Andre tilgodehavender		161.443	226.573
Periodeafgrænsningsposter	11	846.574	832.717
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.618.019</b>	<b>6.797.289</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>8.992.798</b>	<b>2.740.678</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>42.231.161</b>	<b>28.999.081</b>
<b>Aktiver</b>		<b>60.157.885</b>	<b>51.522.481</b>

**Passiver**

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.752.028	12.930.928
Overført overskud eller underskud		19.914.606	8.763.285
<b>Egenkapital</b>		<b>30.791.634</b>	<b>21.819.213</b>
Udskudt skat	12	386.500	783.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>386.500</b>	<b>783.000</b>
Anden gæld		1.493.670	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	13	<b>1.493.670</b>	<b>0</b>
Bankgæld		0	23.376
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.995.186	12.444.913
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.484.930	9.043.235
Skyldige sambeskatningsbidrag		2.087.272	1.357.948
Anden gæld		6.918.693	6.050.796
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>27.486.081</b>	<b>28.920.268</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>28.979.751</b>	<b>28.920.268</b>
<b>Passiver</b>		<b>60.157.885</b>	<b>51.522.481</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	12.930.928	8.763.285	21.819.213
Valutakursreguleringer	0	(60.493)	0	(60.493)
Årets resultat	0	(2.118.407)	11.151.321	9.032.914
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>10.752.028</b>	<b>19.914.606</b>	<b>30.791.634</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet af COVID-19 i begyndelsen af 2020 har fortsat betydning for selskabet. Dette skaber derfor en fortsat usikkerhed omkring forbrugeradfærden og dermed købelysten. Herudover er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	24.354.871	26.070.030
Pensioner	2.752.564	3.011.346
Andre omkostninger til social sikring	547.186	629.812
	<b>27.654.621</b>	<b>29.711.188</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>67</b>	<b>70</b>

Der henvises til ÅRL § 98b om, hvorfor ledelsesvederlag ikke er oplyst i regnskabet.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på immaterielle aktiver	2.876.628	3.222.734
Afskrivninger på materielle aktiver	627.102	798.053
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(34.905)	34.012
	<b>3.468.825</b>	<b>4.054.799</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	305.019	163.994
Renteindtægter i øvrigt	315	60
Valutakursreguleringer	187.450	0
	<b>492.784</b>	<b>164.054</b>



**5 Andre finansielle omkostninger**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	380.443	553.845
Renteomkostninger i øvrigt	559.741	577.314
Valutakursreguleringer	0	77.337
Øvrige finansielle omkostninger	15.791	34.728
	<b>955.975</b>	<b>1.243.224</b>

**6 Skat af årets resultat**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	2.087.272	1.357.948
Ændring af udskudt skat	(396.500)	(467.000)
	<b>1.690.772</b>	<b>890.948</b>

**7 Forslag til resultatdisponering**

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	10.000.000
Overført resultat	9.032.914	(1.647.028)
	<b>9.032.914</b>	<b>8.352.972</b>

**8 Immaterielle aktiver**

	<b>Erhvervede lignende rettigheder kr.</b>
Kostpris primo	26.539.382
Tilgange	1.012.293
Afgange	(14.162.250)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>13.389.425</b>
Af- og nedskrivninger primo	(22.539.671)
Årets afskrivninger	(2.876.628)
Tilbageførsel ved afgange	14.162.250
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(11.254.049)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.135.376</b>

## 9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	6.518.033	635.315
Tilgange	88.756	0
Afgange	(2.124.061)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.482.728</b>	<b>635.315</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.933.347)	(110.597)
Årets afskrivninger	(500.039)	(127.063)
Tilbageførsel ved afgang	2.108.966	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.324.420)</b>	<b>(237.660)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.158.308</b>	<b>397.655</b>

## 10 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	757.857	2.725.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>757.857</b>	<b>2.725.500</b>
Opskrivninger primo	12.930.928	0
Valutakursreguleringer	(60.493)	0
Andel af årets resultat	3.769.153	0
Udbytte	(5.659.225)	0
Andre reguleringer	(228.335)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>10.752.028</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.509.885</b>	<b>2.725.500</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

## 12 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Immaterielle aktiver	470.000	880.000
Materielle aktiver	(83.500)	(97.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>386.500</b>	<b>783.000</b>

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
<b>Bevægelser i året</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Primo	783.000	1.250.000
Indregnet i resultatopgørelsen	(396.500)	(467.000)
<b>Ultimo</b>	<b>386.500</b>	<b>783.000</b>

### 13 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald efter 12 måneder 2019/20 kr.</b>
Anden gæld	1.493.670
	<b>1.493.670</b>

Langfristede gældsforpligtelser består af selskabets indefrosne feriepengeforpligtelse.

#### 14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>22.174.887</b>	<b>26.001.573</b>

Af den samlede ikke-indregnet leje- og leasingforpligtelse udgør lejekontrakter vedr. lejemål i alt 21.804 t.kr. (2018/19: 25.706 t.kr.) og leasingforpligtelser udgør i alt 371 t.kr. (2018/19: 296 t.kr.).

#### 15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MH Holding Sabro ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

#### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant til Nordea Bank Danmark A/S på 15.000 t.kr. Virksomhedspanten ydes på usikrede fordringer, som følge af salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsrettigheder samt immaterielle ejendomsrettigheder.

Beløbet udgør pr. 30.06.2020 i alt 24.779 t.kr.

POMPdeLUX ApS har stillet en garanti for Toldstyrelsen på 1.200 t.kr.

#### 17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Marianne Hoffmann Dyrbøl ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

#### 18 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
